
 
 
  
 
 

MINISTARSTVO MORA, PROMETA I 
INFRASTRUKTURE 

 

Na temelju članka 4.f stavka 4. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu (»Narodne novine«, 
br. 178/04, 48/05, 111/06, 63/08, 124/09 i 91/10) ministar pomorstva, prometa i infrastrukture 
donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O POČETNOJ I 
PERIODIČKOJ IZOBRAZBI VOZAČA 

Članak 1. 
U Pravilniku o početnoj i periodičkoj izobrazbi vozača (»Narodne novine«, br. 78/09) u 
članku 1. riječi: «i periodičku izobrazbu» brišu se.    

Članak 2. 

Iza članka 4. dodaje se novi članak 4.a koji glasi: 

«Članak 4.a 

(1) Ministar nadležan za promet osniva povjerenstvo koje uvidom u dokumentaciju i 
očevidom prostorija i prostora utvrđuje ispunjavanje uvjeta propisanih člankom 4. Pravilnika 
o početnoj i periodičkoj izobrazbi vozača (»Narodne novine«, br. 78/09) i o tome sastavlja 
zapisnik.  

(2) Povjerenstvo iz stavka 1. ovoga članka čine predsjednik i dva člana. 

(3) Ministar nadležan za promet, na prijedlog povjerenstva iz stavka 1. ovoga članka, donosi 
rješenje o ovlašćivanju pravne osobe za provođenje programa za stjecanje početnih 
kvalifikacija i periodičke izobrazbe vozača.» 

Članak 3. 
 

U članku 10. stavku 4. riječi: «i periodičke izobrazbe» brišu se. 
 

Članak 4. 
 

U članku 11. stavak 3. briše se. 
Stavak 6. briše se. 

 

 

 

 



 

 

 

Članak 5. 

Prilozi 2, 3 i 4 koji su tiskani uz Pravilnik o početnoj i periodičkoj izobrazbi vozača 
(»Narodne novine«, br. 78/09) zamjenjuju se novim prilozima 2, 3 i 4 koji su tiskani uz ovaj 
Pravilnik i njegov su sastavni dio. 

Članak 6. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

 

                                                                                                                        MINISTAR 

                                                                                                          Zlatko Komadina, dipl. ing. 

 

 

Klasa: 011-01/12-02/11 

Urbroj: 530-07-12-1 

Zagreb, 20. veljače 2012. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 


